que a la vez impulse el crecimiento económico de la comunidad.  Dicho edificio contara

con: área de estacionamiento (9), pasillo frontal, área cerrada del local comercial, pasillos

laterales y dos baños.

El monto global de la inversión para este proyecto es de B/.175,000.00 (ciento setenta y

cinco mil dólares americanos con 00/100).

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de

influencia de la actividad, obra o proyecto.

El proyecto "Construcción de Local Comercial" se sitúa en la provincia de Panamá Oeste,

en el distrito de Chame, en el corregimiento de Bejuco, frente a la vía Interamericana.

[...]

solicitado ante la autoridad competente el uso de suelo para la finca de Folio Real N° 

101095 y con código de ubicación 8302 Ver Anexo14.6 Nota de Solicitud de Uso de Suelo  

4.7 Monto global de la Inversión  

El monto global de la inversión para este proyecto es de B/.175,000.00 (ciento setenta y 

cinco mil dólares americanos con 00/100). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Tabla 5 Legislación aplicable 

Tema  Norma  Organismo 

competente  

Título  

Salud,